【問合せ先】

 特定非営利活動法人トライネット 内 地域活動サポートセンター柏崎（担当：渡邉）

  〒945-0015 柏崎市槙原町３番２号

  TEL：0257-47-7229 FAX：0257-47-7744 E-mail：tsc-ks@kisnet.or.jp

  HP ：https://www.tsckashiwazaki.com

防災士養成講座受講者 各位

令和６（2024）年 12 月 24 日

 柏崎市市民生活部市民活動支援課

柏崎市危機管理部防災・原子力課

令和６(2024)年度 第 4 回防災士フォローアップ研修会の開催について（御案内）

日頃より本市の防災行政に御理解と御協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、市では防災士養成講座受講者の皆様を対象に、地域防災力向上に向けて防災・減災に関する知識やノ

ウハウを継続的に学んでいただく場として、防災士フォローアップ研修を開催しています。

今回は「避難行動要支援者への支援」をテーマとした研修を企画いたしましたので、御案内いたします。

なお、本研修へのお申込み、お問合せ等につきましては、受託事業者の特定非営利活動法人トライネット内

地域活動サポートセンター柏崎へ御連絡ください。

記

１ 日  時  令和 7（2025）年 1 月 26 日（日）13：30～16：30（13：00～受付開始）

２ 会  場  柏崎市役所１階 多目的室（柏崎市日石町 2 番 1 号）

３ 対象地域  東部郷（田尻、北鯖石、中鯖石、南鯖石、北条、高柳）

４ 定  員  15名

５ 研修内容

⑴ 『地域の見守り活動』 13 時 30 分～14 時 10 分（40 分）

講演者：西山地区民生委員児童委員協議会 副会長 野中 清孝 氏

    内容：民生委員・児童委員の活動から見えた地域課題から、防災活動を考える。

⑵ 『避難行動要支援者への支援のあり方』 14 時 20 分～15 時 20 分（60 分）

講師：特定非営利活動法人トライネット

内容：地域の事例から、避難行動要支援者への支援について学ぶ。

⑶ 『災害時の避難支援』 15 時 30 分～16 時 20 分（50 分）

講師：特定非営利活動法人トライネット

内容：車椅子や毛布を使用した避難支援・搬送方法を習得する。

６ 申  込  申込期限 令和７（2025）年 1月 17日（金）必着

・申込書を下記の申込窓口へ期限までに御提出ください。

・申込みに当たっては日中連絡の取れる電話番号をお忘れなく御記入ください。

７ その他

・皆様の活動を周知し、所属団体と防災士の更なる連携を推進することを目的に、研修の修了証を発行いた

しますので、所属団体への活動報告等に御活用ください。

・研修に御参加いただいた方におかれましては、所属団体に参加情報を共有させていただく場合がございま

すので、あらかじめ御了承ください。

mailto:tsc-ks@kisnet.or.jp